
 

 
КОВЕЛЬСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 

  08.02.2024                                       м.Ковель                                                № 35-р 

 

Про  організацію виконання бюджету міської територіальної 

громади у 2024 році 

   

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», розпорядження 

начальника Волинської обласної військової адміністрації від 01 лютого 2024 

року №54 «Про організацію виконання місцевих бюджетів у 2024 році», з 

метою забезпечення організації виконання бюджету Ковельської міської 

територіальної громади у 2024 році, зростання доходів, економного і 

раціонального використання наявних ресурсів та посилення фінансово-

бюджетної дисципліни: 

 
 
1. Затвердити план заходів щодо організації виконання бюджету 

Ковельської міської територіальної громади і ефективного використання 

бюджетних коштів у 2024 році (далі – план заходів), що додається. 

 

2. ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1) керівників структурних підрозділів виконавчого комітету міської ради, 

головних розпорядників коштів бюджету міської територіальної громади, в 

установленому законодавством порядку забезпечити виконання плану заходів; 

2) фінансове управління виконавчого комітету міської ради (Валентина 

Романчук) забезпечити моніторинг виконання завдань, включених до плану 

заходів. У разі їх невиконання інформувати міського голову.  

 

           3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступників міського голови та керуючого справами виконавчого комітету 

міської ради згідно з розподілом функціональних обов’язків. 

 

 

 

Міський голова                                                                                  Ігор ЧАЙКА  

 

 

Валентина Романчук 59040 

 

 



 

                                                                                                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження  міського голови 

                       08.02.2024  № 35-р  

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо організації виконання бюджету Ковельської міської територіальної громади  і ефективного використання  

бюджетних коштів у 2024 році 

 

№ 
з/п 

Назва заходу Відповідальні виконавці Строк 
виконання 

1 2 3 4 

І. Заходи щодо організації виконання  бюджету міської територіальної громади  за доходами та збільшення фінансової 
спроможності 

 
 
 
1 

 

Проведення ефективного, обгрунтованого планування дохідної 

частини бюджету міської територіальної громади відповідно до 

податкового потенціалу, показників соціально - економічного 

розвитку громади. 

 

Фінансове управління, управління 
економічного розвитку  та торгівлі, 
відділ по управлінню майном 
комунальної власності, відділ 
містобудування та архітектури, відділ 
земельних ресурсів виконавчого 
комітету, Ковельська ДПІ ГУ ДПС  у 
Волинській області 

 
 
 

протягом року 

 
 
2 

З метою запобігання ризикам невиконання затверджених 

показників доходів бюджету громади проводити змістовну 

співпрацю та роз’яснювальну роботу з представниками 

місцевого бізнесу та мешканцями громади щодо вчасної та в 

повному обсязі сплати податкових зобов’язань. 

Фінансове управління, управління 

економічного розвитку та торгівлі, 

відділ земельних ресурсів виконавчого 

комітету, Ковельська ДПІ ГУ ДПС  у 

Волинській області 

 
 

протягом року 

 
3 

 У відповідності з чинним законодавством, здійснення дієвих 

заходів, спрямованих на скорочення податкового боргу по 

сплаті податків і зборів до бюджету міської територіальної 

Робоча група з координації дій 

місцевих органів виконавчої влади в 

громаді щодо забезпечення податкових 

 
протягом року 



 

громади. 

 

та інших надходжень до державного та 

місцевого бюджетів 
 
 
4 

Проведення ефективної роботи щодо недопущення фактів   

“тіньової зайнятості” населення міської територіальної 

громади, порушень законодавства про оплату праці, особливо в 

частині виплати заробітної плати у розмірі, меншому за 

встановлений законодавством мінімум. 

 

 

Ковельська ДПІ ГУ ДПС у Волинській 

області, управління економічного 

розвитку та торгівлі виконавчого 

комітету 

 
 

протягом року 

 
 
5 

Здійснення ефективного обміну інформацією з органами 

Державної податкової служби України в області з метою 

забезпечення достовірності нарахувань податку на нерухоме 

майно, земельного податку та мінімального податкового 

зобов’язання. 

Ковельська ДПІ ГУ ДПС у Волинській 

області, відділ земельних ресурсів, 

відділ містобудування та архітектури 

виконавчого комітету  

 
 

протягом року 

 
 
 
6 

Проведення роботи щодо запобігання випадків використання 

земельних ділянок без правовстановлюючих документів та 

необхідності  їх оформлення землекористувачами відповідно до 

вимог земельного законодавства України, а також припинення 

права користування земельними ділянками у випадку 

систематичної несплати земельного податку або орендної плати 

з метою передачі їх у користування платоспроможним 

суб’єктам господарювання  

 

 

Відділ земельних ресурсів виконавчого 

комітету 

 
 
 

протягом року 

 
II. Заходи щодо економного і раціонального використання коштів міської територіальної громади та організації виконання 

бюджету громади за видатками 
 
 
 
 
1 

Приведення витрат бюджету міської територіальної громади у 

відповідність до наявних фінансових ресурсів, здійснення 

витрат з урахуванням необхідності недопущення кредиторської 

заборгованості за соціально важливими видатками. За 

необхідності, з метою збалансування фінансових показників, 

здійснення перегляду структури фонду оплати праці, 

скорочення непершочергових видатків, упорядкування мережі 

 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської територіальної громади 

 
 

протягом року 



 

та штатної чисельності установ, що фінансуються з бюджету 

громади. 

 
 
 
2 

Забезпечення виконання вимог Бюджетного кодексу України 

щодо першочергового планування у бюджеті міської 

територіальної громади витрат на оплату праці працівників 

бюджетних установ та оплату енергоносіїв і комунальних 

послуг та спрямування, за потреби, на відповідну мету 

додаткових ресурсів бюджету громади, у першу чергу вільних 

залишків коштів і коштів, отриманих від перевиконання 

дохідної частини бюджету громади. 

 

 

Фінансове управління виконавчого 

комітету 

 
 
 

протягом року 

 
 
3 

Забезпечення виконання вимог статті 46 Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» щодо спрямування 
вільного залишку коштів та залишків коштів спеціального 
фонду бюджету міської територіальної громади на 
першочергові питання функціонування закладів соціально-
культурної сфери, заходи територіальної оборони, підтримку 
сил безпеки і оборони України, підготовку захисних споруд 
цивільного захисту, тощо. 

 
 
 

Фінансове управління виконавчого 

комітету 

 
 
 
 

протягом року 

 
 
 
4 

Спрямування з бюджету міської територіальної громади не 
менше 10-ти відсотків наявних станом на 01 січня 2024 року 
вільних фінансових ресурсів у вигляді субвенції з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів для здійснення 
заходів територіальної оборони та фінансової підтримки 
підрозділів сил безпеки і оборони України за рішеннями, 
прийнятими на рівні керівництва облдержадміністрації, за 
необхідності – ради оборони області. 

 

Фінансове управління виконавчого 

комітету, структурні підрозділи 

відповідно до функціональних 

обов’язків 

 
 

протягом року 

 
 
5 

Проведення аналізу причини повернення коштів 

міжбюджетних трансфертів у відповідній сфері у 2023 році з 

метою їх ефективного та повного використання у 2024 році, 

координація роботи управлінь та відділів виконавчого комітету 

Фінансове управління виконавчого 

комітету, структурні підрозділи 

відповідно до функціональних 

обов’язків 

 
01.03.2024 



 

щодо використання коштів у поточному році. 

 
 
6 
 
 

 

Подання пропозицій щодо розподілу коштів обласного фонду 

охорони навколишнього природного середовища. 

Відділ з питань цивільного захисту та 

екологічної безпеки виконавчого 

комітету, управління капітального 

будівництва та житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

 
 

16.02.2024 
 

 
7 

Подання пропозицій щодо розподілу коштів субвенції з 

обласного бюджету місцевим бюджетам для надання дотації за 

вирощування молодняка великої рогатої худоби. 

 

Виконавчий комітет  

 
16.02.2024 

 
8 

Розширення застосування у бюджетному процесі програмних 

комплексів технічного супроводу бюджетного процесу та 

завантаження бюджетних показників до інформаційної 

аналітичної системи «LОGІСА» Міністерства фінансів 

України. 

 

Головні розпорядники коштів 

бюджету міської територіальної 

громади 

 
 

протягом 
року 

 
III. Заходи з організації виконання бюджету міської територіальної громади за видатками 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 

Здійснення видатків у обсягах, визначених помісячним 

розписом бюджету міської територіальної громади, з метою 

забезпечення збалансування доходів і витрат бюджету та 

недопущення виникнення значних тимчасових касових 

розривів бюджету. Забезпечення при поданні пропозицій 

фінансовому управлінню виконавчого комітету щодо 

перерозподілу витрат бюджету громади, помісячного 

збалансування витрат у межах виділених асигнувань 

головному розпорядникові коштів бюджету; надання 

детальних обґрунтувань причин економії видатків та 

додаткової потреби у коштах за кожною статтею витрат, 

пояснень неможливості проведення додаткових витрат у межах 

повноважень головного розпорядника коштів, визначених 

 

 

 

 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської територіальної громади 

 
 
 
 
 

протягом року 



 

Бюджетним кодексом України. 

 
 
 
 
 
2 

Взяття у 2024 році бюджетних фінансових зобов’язань за 

загальним фондом бюджету міської територіальної громади 

відповідно до затверджених кошторисів у межах асигнувань, 

визначених помісячними планами асигнувань (планами 

використання бюджетних коштів), та реєстрації зобов’язань до 

11 та 25 числа кожного місяця з метою недопущення 

розбалансування бюджету громади за надходженнями та 

витратами і необгрунтованого виникнення заборгованості за 

видатками бюджету громади внаслідок реєстрації бюджетних 

фінансових зобов’язань в останні дні місяця або понад обсяги 

асигнувань, визначених помісячними планами асигнувань 

(планами використання бюджетних коштів). 

 

 

 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської територіальної громади 

 
 
 
 

протягом року 

 
 
 
 
3 

Забезпечення фінансування витрат за загальним фондом 

бюджету міської територіальної громади - відповідно до 

помісячного розпису бюджету громади з урахуванням 

зареєстрованих в органах Держказначейства бюджетних 

фінансових зобов’язань розпорядників та одержувачів коштів 

(крім коштів на виплату заробітної плати та цільових субвенцій 

з державного бюджету), за спеціальним фондом - відповідно до 

помісячного розпису бюджету громади з урахуванням 

пропозицій головних розпорядників коштів бюджету громади 

та наявних фінансових ресурсів. 

 
 
 
 
Фінансове управління виконавчого 
комітету 

 
 
 
 

протягом року 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Заступник міського голови                                                                                                                              Наталія МАЛЕНИЦЬКА 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


